Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 43/2016

Solicita que seja feito um campo de futebol na Escola Osvaldino Alves
da Silva no Rio Guarani.

    Os Vereadores subscritor da presente solicitação, de conformidade

com suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar

que após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES,

Prefeito Municipal que seja feito um campo de futebol na Escola Osvaldino Alves da Silva,

na comunidade do Rio Guarani.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido pois os Professores não tem um local para realizarem

as atividades de educação física com os alunos que lá estudam, tendo que se deslocar até

o campo de futebol da comunidade, causando transtornos aos mesmos, devido a distância

e o perigo pois tem que atravessar a BR 277, a Escola possui o terreno ao lado da mesma,

onde pode ser construído o campo, facilitando acesso, tempo e a distância, pois e uma

necessidade de urgência da escola.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 18 de fevereiro de 2016.

Erna Muller Gomes

Vereadora

Elvio Schafranski
Vereador